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Ucrete CS
Kolorystycznie stabilne rozwiązanie podłogowe o dużej wytrzymałości i estetyce

OPIS PRODUKTU
Bazujące na wyjątkowych żywicach o dużej wytrzymałości 
produkty Ucrete CS to stabilne podłogi w bardzo atrakcyj-
nych kolorach o niesamowitej odporności na agresywne 
substancje chemiczne, na wysokie obciążenia udarowe 
i temperatury do 120ºC.

NAJWAŻNIEJSZE CECHY SYSTEMU
• Odporny kolor na promieniowanie UV i nieżółknące 

matowe wykończenie zapewniają atrakcyjność środowi-
ska pracy

• Bardzo niskie odbarwienie w kontakcie z szerokim 
zakresem agresywnych substancji chemicznych i pro-
duktów przemysłu spożywczego.

• Gama profili antypoślizgowych R11, R12, R13
• Badania Campden Technology Ltd. wykazały, że pro-

dukty te nie powodują skażeń po 5 godzinach.
• Szybkie utwardzanie umożliwia aplikację w ciągu jed-

nego dnia i szybki powrót do użytkowania w niskich 
temperaturach.

WŁAŚCIWOŚCI UŻYTKOWE
Ucrete CS to rodzina produktów o określonych profilach 
powierzchni odpowiednich do zastosowań w środowi-
skach mokrych i suchych procesów technologicznych.
System oferuje jednolitą fakturę powierzchni o większej 
estetyce oraz odporności na zabarwienia i żółknięcie, 
zapewniając tym samym bezpieczne i atrakcyjne środowi-
sko pracy.
Podłoga jest gęsta i nieprzepuszczalna, a tym samym 
zapewnia idealne wykończenie do zastosowań w przemy-
śle spożywczym, farmaceutycznym i chemicznym oraz 
wszędzie tam, gdzie wymagana jest atrakcyjna, solidna 
i trwała podłoga.
Dzięki trzem zdefiniowanym profilom antypoślizgowości 
powierzchni i trzem grubościom Ucrete CS spełnia szeroki 
zakres wymagań użytkowych i temperaturowych.
Posadzki przemysłowe Ucrete są powszechnie stosowane 
w wielu gałęziach przemysłu od ponad 50 lat; wiele z tak 
starych podłóg jest nadal w eksploatacji. Na życzenie 
dostępna jest szczegółowa lista referencji.
Dostępne są wersje antystatyczne – Ucrete CS10AS oraz 
Ucrete CS20AS. Więcej informacji podano w odrębnej kar-
cie specyfikacji.
Nie powodują skażenia
Badania Campden Technology Ltd. wykazały, że systemy 
Ucrete CS nie powodują skażeń po 5 godzinach. Podczas 
aplikacji produkty żywnościowe należy przechowywać 
poza obszarem prac. Zapewnić odpowiednią wentylację 
do momentu oddania podłogi do użytku po 5 godzinach od 
zakończenia aplikacji.

Właściwości antypoślizgowe
Profile powierzchni Ucrete CS mają następujące wartości 
współczynnika tarcia wyznaczonego według normy 
EN13036 Część 4 z gumą 4S na mokrej podłodze:
Ucrete CS10 45–50
Ucrete CS20 45–55
Ucrete CS30 50–60
Profile powierzchni Ucrete CS są zgodne z normą 
DIN51130, jak poniżej:
Ucrete CS10 – R11 
Ucrete CS20 – R12  lub R13 V4*
Ucrete CS30 – R13 V8
* W zależności od specyfikacji

Niezwykle wytrzymałe kruszywa – stosowane do zapew-
nienia tekstury Ucrete CS20 oraz Ucrete CS30 – opraco-
wano tak, aby przez wiele lat zachowywały optymalną 
odporność na poślizg. W przypadku dużego obciążenia 
ruchem kołowym zaleca się stosowanie Ucrete CS30.
Optymalne właściwości antypoślizgowe można uzyskać 
wyłącznie przy regularnym czyszczeniu.
Odporność termiczna
Żywice Ucrete CS nie miękną, dopóki nie zostanie prze-
kroczona temperatura 130ºC. Grubości 9 mm są w pełni 
użytkowalne w temperaturze do 120ºC. Nadają się do sto-
sowania w mroźniach, w których temperatura wynosi do 
-40ºC.
Prawidłowo położone posadzki Ucrete CS o grubości 
9 mm mogą wytrzymać regularne zalania wrzącą wodą, 
gorącymi olejami i tłuszczami.
Odporność na uderzenia
Dzięki dużej wytrzymałości mechanicznej i niskiemu 
modułowi sprężystości posadzka Ucrete CS jest bardzo 
wytrzymała i odporna na wysokie obciążenia udarowe. 
Mimo że żaden materiał nie jest niezniszczalny i mogą 
wystąpić powierzchniowe uszkodzenia, w przypadku 
podłóg Ucrete nie występują zniszczenia kruche wynika-
jące z pęknięć i odspojenia.
Odporność chemiczna
Posadzki Ucrete CS oferują wyjątkową wytrzymałość na 
szeroką gamę czynników agresywnych chemicznie. Dla 
przykładu posadzka Ucrete CS jest odporna na rozlanie 
następujących powszechnie występujących klas substan-
cji chemicznych:
kwas octowy, 50%: jako ocet spirytusowy szeroko stoso-
wany w przemyśle spożywczym, wskazuje na odporność 
na ocet, sosy itd.;
skoncentrowany kwas mlekowy w temp. 60ºC: wskazuje 
na odporność na mleko i wyroby mleczarskie;
kwas oleinowy 100% w temp. 60ºC: reprezentuje kwasy 
organiczne powstające w drodze utleniania olejów 
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roślinnych i tłuszczów zwierzęcych, powszechnie spoty-
kany w przemyśle spożywczym;
skoncentrowany kwas cytrynowy: występuje w owocach 
cytrusowych; jest przykładem szerszej gamy kwasów 
owocowych, które szybko niszczą inne posadzki żywiczne;
metanol, 100%: należy do alkoholi i szerszej gamy roz-
puszczalników stosowanych w przemyśle 
farmaceutycznym.
kwas azotowy: stosowany w wielu roztworach czyszczą-
cych CIP; posadzka Ucrete TC CS jest szczególnie 
odporna na plamy powszechnie spotykane w miejscach jej 
stosowania;
Posadzki Ucrete CS są również odporne na szeroki zakres 
olejów mineralnych, soli i kwasów nieorganicznych. Na 
życzenie możemy przedstawić obszerne tabele odporno-
ści chemicznej.
Podłogi Ucrete CS są odporne na zabarwienia i odbarwie-
nia, które występują w innych systemach podłogowych 
w warunkach narażenia na działanie agresywnych sub-
stancji chemicznych. Rozmiary takich zabarwień są znacz-
nie mniejsze w zależności od zastosowanych standardów 
konserwacji.
Przepuszczalność
Posadzka Ucrete CS wykazuje zero absorpcji wody pod-
czas prób wg CP.BM2/67/2.

CZYSZCZENIE I HIGIENA
Systemy podłogowe Ucrete zostały zatwierdzone do 
użytku w obiektach stosujących systemy bezpieczeństwa 
żywności oparte na HACCP.
Regularne czyszczenie i konserwacja zwiększą żywot-
ność i poprawią wygląd każdego rodzaju podłogi.
Posadzki Ucrete CS czyści się standardowymi środkami 
i urządzeniami do mycia klasy przemysłowej. Zaleca się 
stosowanie szorowarki klasy przemysłowej do obiektów 
produkcji spożywczej.
Szczegółowe wytyczne dotyczące czyszczenia można 
uzyskać w lokalnym biurze Master Builders Solutions.

TOLERANCJA WILGOTNOŚCI PODŁOŻA
Podłogi przemysłowe e wykazują wyjątkową tolerancję na 
resztkową wilgotność podłoża i można je kłaść bezpośred-
nio na 7-dniowym podłożu betonowym oraz na stare pod-
łoża betonowe dobrej jakości o wysokiej zawartości wil-
goci bez konieczności stosowania specjalnych podkładów, 
pod warunkiem że pod podkładem betonowym znajduje 
się sprawna izolacja przeciwwilgociowa.

Pozwala to na dotrzymanie harmonogramów z błyska-
wicznym tempem budowania i ułatwia prace remontowe 
w obszarach stosowania procesów mokrych.
Nie należy stosować żadnych epoksydowych gruntów, 
gdyż miękną one w wysokich temperaturach i mogą dopro-
wadzić do uszkodzenia podłogi.

KOLORY
Posadzki Ucrete CS są dostępne w 12 kolorach odpornych 
na światło:
Niebieski, jasnożółty, kremowy, zielony, zielono-brązowy, 
szary, jasnoniebieski, jasnozielony, pomarańczowy, czer-
wony, żółty.
Wszystkie kolory są dostępne w wersji wykończenia 
z jedwabistym matem.

SPECYFIKACJA
System Ucrete CS składa się z trzech tekstur powierzchni 
(CS10, CS20, i CS30), które można montować na grubość 
4, 6 lub 9 mm w zależności od późniejszych warunków 
użytkowania.
Osoba sporządzająca specyfikację powinna określić 
wymagany system i antypoślizgowość powierzchni (Ucrete 
CS10, Ucrete CS20 lub Ucrete CS30) oraz wymaganą 
grubość.
Na przykład:
Wykończenie podłogi składa się z Ucrete CS10/20/30* (* 
do wyboru w zależności od żądanej tekstury) firmy Master 
Builders Solutions, z siedzibą pod adresem 19 Broad 
Ground Road, Redditch, Worcestershire, B98 8YP 
w Wielkiej Brytanii, wylewanej na grubość 4/6/9* mm (* do 
wyboru w zależności od warunków użytkowania) zgodnie 
z instrukcjami producenta.
*  Podłoga Ucrete CS 4 mm jest w pełni odporna na rozlanie cieczy o tem-

peraturze do 70ºC. Nadaje się do stosowania w mroźniach, w których 
temperatura wynosi do -15ºC.

*  Podłoga Ucrete CS 6 mm jest w pełni odporna na rozlanie cieczy o tem-
peraturze do 80ºC. Podłogę tę można delikatnie czyścić parą. Nadaje się 
do stosowania w mroźniach, w których temperatura wynosi do -25ºC.

*  Podłoga Ucrete CS 9 mm jest w pełni odporna na rozlanie cieczy o tem-
peraturze do 120ºC. Nadaje się do czyszczenia parowego. Nadaje się 
także do stosowania w mroźniach, w których temperatura wynosi do 
-40ºC.

W ekstremalnych warunkach szoku termicznego niezbęd-
nym elementem jest dobrze zaprojektowane podłoże 
z dobrej jakości betonu.

JAKOŚĆ PODŁOŻA
Podłoża betonowe powinny być optycznie suche i mieć 
minimalną wytrzymałość na rozciąganie wynoszącą 
1,5 MPa.



2020-07-01 Strona 3 z 4

Ucrete CS
Kolorystycznie stabilne rozwiązanie podłogowe o dużej wytrzymałości i estetyce

Należy zapoznać się z informacjami zawartymi w podręcz-
niku „Budowa i przygotowanie podłoża do położenia posa-
dzek przemysłowych Ucrete”.
Wszystkie podlegające ruchowi łączenia betonowego pod-
łoża należy przenieść na posadzkę Ucrete i uszczelnić 
odpowiednim uszczelniaczem.

WARUNKI STOSOWANIA
Dla uzyskania najlepszych rezultatów temperatura mate-
riałów, podłoża i otoczenia powinna mieścić się w zakresie 
od 15 do 25ºC. Chociaż Ucrete CS skutecznie utwardza 
się w szerokim zakresie temperatur, optymalny wygląd 
i profil najłatwiej uzyskać w dobrych warunkach 
miejscowych.
Wysokie temperatury skracają czas otwarcia i mogą nega-
tywnie wpływać na wygląd podłogi.
Do zastosować w niskich temperaturach dostępne są pro-
dukty charakteryzujące się szybkim utwardzaniem.

UTWARDZANIE
Zazwyczaj posadzkę Ucrete CS można użytkować po 
zaledwie 5 godzinach od jej wykonania w temperaturze 
10ºC.

PRZECHOWYWANIE
W zadaszonych warunkach magazynowych, w temperatu-
rze powyżej 5ºC i poniżej 30ºC, w miejscu nienarażonym 
na bezpośrednie nasłonecznienie. Materiały muszą leżeć 
ponad poziomem podłogi i wymagają utrzymywania w sta-
nie suchym. Składniki ciekłe muszą być zabezpieczone 
przed mrozem.

UTYLIZACJA
Pojemniki należy usuwać zgodnie z lokalnymi przepisami.

Master Builders Solutions UK Ltd
19 Broad Ground Road

Lakeside, Redditch
Great Britain B98 8YP

19
01190280, 01190281, 01190282

EN 13813:2002
Podkład podłogowy na bazie żywicy syntetycznej

Reakcja na ogień: BFL–S1

Uwalnianie substancji korodujących: Nie określono
Przepuszczalność wody: Nie określono
Wytrzymałość mechaniczna: Nie określono
Odporność na ścieranie: AR0,5
Przyczepność: B> 2,0
Odporność na uderzenia: IR> 4
Izolacja akustyczna: Nie określono
Dźwiękochłonność: Nie określono
Opór cieplny: Nie określono
Odporność chemiczna: Nie określono
Rezystancja elektryczna: Nie określono
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Zastrzeżenie: Ze względu na dużą zmienność warunków i zastosowań naszych wyrobów informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej stanowią 
jedynie ogólne wytyczne dotyczące zastosowania. Informacje te są oparte na naszej obecnej wiedzy i doświadczeniu. Nie zwalniają one klienta z obo-
wiązku starannego sprawdzenia czy wyrób będzie odpowiedni dla danego zastosowania. Informacje o zastosowaniach, których nie wymieniono w spo-
sób wyraźny w niniejszym dokumencie w części „Zakres zastosowań”, można uzyskać, kontaktując się z naszą linią wsparcia technicznego. Klient ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie wyrobu bez uprzedniej konsultacji z Master Builders Solutions w innych obszarach zastosowań niż podano 
w niniejszej karcie technicznej, a także za ewentualne szkody z tego wynikające. Wszelkie opisy, ilustracje, zdjęcia, dane, proporcje, wagi itp. podane 
w niniejszym dokumencie mogą ulec zmianie bez uprzedzenia i nie przedstawiają właściwości wyrobów, określonych w treści umowy. Użytkownik 
naszych wyrobów ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie praw własności oraz istniejących przepisów ustawowych i wykonawczych. 
Odniesienia do nazw handlowych innych dostawców nie oznaczają ich rekomendacji i nie wykluczają wykorzystania wyrobów podobnego typu. Podane 
tu informacje są jedynie opisem jakości naszych wyrobów oraz usług i nie stanowią ich gwarancji. Ponosimy odpowiedzialność za niepełne lub niepra-
widłowe dane zawarte w naszych kartach technicznych jedynie wówczas, gdy takie uchybienie wynika z celowego działania lub rażącego zaniedbania, 
bez uszczerbku dla roszczeń przysługujących na podstawie przepisów o odpowiedzialności za wyrób.

Dystrybutor:

Master Builders Solutions Polska Sp. z o.o.
ul. Kazimierza Wielkiego 58
32‑400 Myślenice
tel. +48 12 372 80 00 
fax +48 12 372 80 10
www.master‑builders‑solutions.com/pl
budownictwo@mbcc‑group.com

Producent:

Master Builders Solutions UK Ltd
19 Broad Ground Road
Lakeside, Redditch, B98 8YP

TYPOWE WŁAŚCIWOŚCI
Gęstość (EN13892-2) kg/m3 2000–2090
Wytrzymałość na ściskanie MPa 48–54
Wytrzymałość na rozciąganie (BS6319 Część 7) MPa 5–7
Wytrzymałość na zginanie (EN13892-2) MPa 12–14
Moduł sprężystości przy ściskaniu (BS 6319: Część 6) MPa 3250–5000
Przyczepność do betonu (EN13892-8) zniszczenie betonu
Współczynnik rozszerzalności cieplnej (ASTM C531: Część 4.05) ºC-1 4×10-5

Reakcja na ogień (EN13501: Część 1) BFL–S1

Uwaga: próbki utwardzane przez 28 dni w temperaturze 20ºC


